

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
เทศบาลตำบลต้นไทร
อำเภอ บาเจาะ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 46,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	6,820,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,703,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,508,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600 บาท/เดือน และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน อัตราเดือนละ 15,180 บาท/เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี ในอัตรา 4,000 บาท/เดือน และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท/เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี ในอัตรา 4,000 บาท/เดือน และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท/เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วน ตำบล	จำนวน	198,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราระ 9,660 บาท/เดือน (9,660 x 12 = 115,920 บาท)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราระ 6,900 บาท/เดือน (6,900 x 12 = 82,800 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ดังนี้ (1) ตำแหน่งประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180 บาท/เดือน (15,180 x 12 = 182,160 บาท) (2) ตำแหน่งรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,420 บาท/เดือน (12,420 x 12 = 149,040 บาท) (3) ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 9 คน อัตราเดือนละ 9,660 บาท/เดือน (9,660 x 9 x 12 = 1,043,280 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	1,374,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,195,060 บาท
เงินเดือนพนักงาน เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	1,262,100 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล อาทิเช่น - เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ให้แก่พนักงานเทศบาล - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	266,120 บาท
เงินประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมาย ว่าด้วยเงินเดือนประจำตำแหน่ง และสิทธิได้รับค่าตอบแทน เป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ โดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	84,000 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำ ของสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	209,040 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าตอบแทนพิเศษให้กับพนักงาน จ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	301,800 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	72,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	2,107,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	133,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ ประเมินพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างผู้ตรวจรายงาน ผู้ประเมินผลงานความเชี่ยวชาญ ผลงานทางวิชาการ ผู้ทรงคุณวุฒิ และคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง ค่าสมนาคุณ ค่าเบี้ยประชุม ค่าพาหนะ ของคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือก พนักงานและลูกจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาที่แต่งตั้งขึ้น หรือคณะกรรมการที่มีสิทธิเบิกค่าเบี้ยประชุมได้ตามสิทธิ และระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของบุคลากร ในเทศบาล อาทิ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีที่มีงานจำเป็นเร่งด่วน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน ได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้กับพนักงานเทศบาล หรือบุคลากรที่มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,144,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่ม ปฏิทิน ค่าใช้จ่ายด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่มีความจำเป็น รวมทั้งค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาอื่น ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ต่างๆ ค่าริบวารสาร ค่าธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมอื่นใดที่สามารถเบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือคณะรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน</p> <p>(2) ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล (ตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล และพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ทั้งในประเทศ และต่างประเทศ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่าย เป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการจ้างเหมาบริการ	จำนวน	444,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน และส่งเสริมให้มีคุณธรรมจริยธรรม	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและส่งเสริมให้มีคุณธรรมจริยธรรม ของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซม ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	380,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น กระดาษ, หมึกสี, ดินสอ, ปากกาและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว อาทิเช่น แปรง, ไม้กวาด, ถ้วย, ชามและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิเช่น แบตเตอรี่, ยางนอก, ยางใน, และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิเช่น น้ำมันดีเซล, แก๊สหุงต้ม, น้ำมันเครื่องและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิเช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล CD - Rom, Handy Drive โปรแกรมสำหรับบันทึกข้อมูลการทำงาน และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	450,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานและกระแสไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาลตำบลต้นไทร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานและโทรศัพท์เคลื่อนที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	9,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	9,500 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	จำนวน	9,500 บาท
โครงการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง		
เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบสะพายข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง เครื่องยนต์ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 30 ซีซี (เป็นครุภัณฑ์ที่จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งานบริหารงานคลัง	รวม	1,864,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,222,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,222,380 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	918,540 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	111,840 บาท
- เพื่อจ่ายเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ของพนักงานเทศบาล - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ให้แก่พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	603,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	144,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการ ให้กับพนักงานเทศบาล ตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	114,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลหรือบุคลากรที่มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	369,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่ายค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งในประเทศ และต่างประเทศ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการจ้างเหมาบริการ	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซม ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่าง ๆ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพ และวัสดุคงทน เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือการจ้างพิมพ์ เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและประชาสัมพันธ์ อาทิ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม และอื่นๆ เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ อาทิเช่น แผ่นดิสก์ ,หมึกสี และอื่นๆ เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	30,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษาสาย		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณียากร อากาศเตมพ์ และค่าใช้จ่ายอื่นในการจัดส่งทางไปรษณีย์ เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบลงทุน	รวม	39,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	39,600 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ ชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	7,900 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ ชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาทีก) จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป	จำนวน	3,100 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	จำนวน	2,800 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA (480 Watts) จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย	จำนวน	3,800 บาท
เพื่อจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,327,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,057,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,057,680 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	805,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าตอบแทนพิเศษให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง อาทิเช่น		
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
- เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.)		
(2,500 x 6 x12 = 180,000 บาท)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	270,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	165,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้	จำนวน	20,000 บาท
กับประชาชน		
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันและ		
บรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าจัดทำเอกสาร ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์		
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันและ		
บรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าจัดทำเอกสาร ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์		
ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน		
เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงครุภัณฑ์ต่างๆ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	85,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าเช่น อุปกรณ์		
ประกอบการใช้ประจำวิทยุสื่อสาร แบตเตอรี่ ฯลฯ เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง		
อาทิเช่น ยางนอก และยางใน เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		
อาทิเช่น น้ำมันดีเซล, แก๊สหุงต้ม, น้ำมันเครื่องและอื่นๆ เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายดับเพลิง เช่น เครื่องแบบชุดฝึก ถุงเท้า		
รองเท้า หมวก เข็มขัด ชุดฝึกปฏิบัติการดับเพลิง และอื่นๆ เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบลตัน ไทร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าตอบแทน อปพร. ปฏิบัติหน้าที่ในเขตพื้นที่หรือนอกเขตพื้นที่ ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วย ค่าใช้จ่ายของ อปพร. พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,856,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	833,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	833,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	461,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดย คำนวณ ตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ให้แก่พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	1,007,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของบุคลากร ในเทศบาล อาทิ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างทั่วไป ที่ปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการในกรณีที่มีงานจำเป็น เร่งด่วน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	867,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่ม ค่าใช้จ่ายด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่างๆที่มีความจำเป็น รวมค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่า ทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาอื่นที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าริบวารสารค่าธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมที่ดินหรือค่าธรรมเนียมอื่นใดที่ สามารถเบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเนื่องในงานวันเด็กแห่งชาติและวันสำคัญอื่นๆ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เนื่องในงาน วันเด็กแห่งชาติ เพื่อจ่ายเป็นค่าของรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด - ปิดโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรพนักงาน เทศบาลและพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับ คำสั่งจากนายกเทศมนตรี ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ ของเทศบาลโดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทั้งในประเทศ และต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมภาษาอังกฤษแก่เด็กและเยาวชนช่วงปิดภาคเรียน	จำนวน	170,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมภาษาอังกฤษแก่เด็ก และเยาวชน ในเขตเทศบาลช่วงปิดภาคเรียน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการจ้างเหมาบริการ	จำนวน	432,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างเหมาบริการ สังกัดกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซม ทรัพย์สินที่ชำรุด ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมสถานที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำนักงาน อาทิเช่น กระดาษ ดินสอ ปากกาอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	รวม จำนวน	60,000 บาท 20,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิเช่น น้ำมันดีเซล แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่องและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและการเผยแพร่ อาทิเช่น กระดาษโปสเตอร์ ฟิล์ม และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	15,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล CD-Rom Handy Drive โปรแกรมสำหรับบันทึกข้อมูลการเข้าทำงานและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	20,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตลาดกลางเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	รวม จำนวน	70,000 บาท 60,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น เกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่า หมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสายสำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,016,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,016,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,016,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน ให้กับโรงเรียน ในสังกัด สพฐ. ภายในเขตเทศบาล จำนวน 2 แห่ง จำนวน 200 วัน ได้แก่โรงเรียนบาตุมิตรภาพ ที่ 66 จำนวน 598 คน เป็นเงิน 2,392,000 บาท และโรงเรียนบือแนปีแย จำนวน 156 คน เป็นเงิน 624,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,909,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,133,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,133,060 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,574,220 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก พร้อมทั้ง เงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณ ตั้งไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 6 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	290,160 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 2 ราย โดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	88,680 บาท
<p>- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้าง ตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก) - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	2,746,760 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้กับพนักงานเทศบาล หรือบุคลากรที่มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,032,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมกีฬาสนับสนุนพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทร จำนวน 50,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็กเล็กประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทร จำนวน 70,000 บาท</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรม เช่น ค่าเช่าเหมารถ ค่าอาหาร เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการวันสำคัญต่างๆของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรมวันสำคัญ ได้แก่ โครงการสายใยรักแห่งครอบครัว (วันแม่แห่งชาติ) เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทร จำนวน 20,000 บาท</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ได้แก่ โครงการอนามัยโรงเรียน โครงการธนาคารอาหารขยะ และโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม โครงการวันไหว้ครู สมออดิเริ่มต้นที่โภชนาการ และโครงการเวทีคนกล้า เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการสานสัมพันธ์ครูและผู้บริหารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทร จำนวน 60,000 บาท</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อสานสัมพันธ์ระหว่างครูผู้บริหาร ชุมชน เช่น การประชุมผู้บริหาร การเยี่ยมบ้านผู้บริหาร งานวิชาการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 588,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุประกอบอาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็กประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทร เป็นเงิน 20 บาท/วัน/คน จำนวน 120 คน ระยะเวลา 245 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	588,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทร จำนวน 20,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรม ได้แก่ โครงการต้นไม้พูดได้ โครงการแยกขยะลดภาวะโลกร้อน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	20,000 บาท

<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จัดสรรตามจำนวนเด็ก อัตรา 1,700 บาท/คน/ปี จำนวน 120 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	204,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	1,704,760 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว อาทิเช่น แปรง, ไม้กวาด, ถ้วย, น้ำดื่มที่จัดซื้อจากเอกชน อุปกรณ์รักษาความสะอาด ชามและอื่นๆ เป็นต้น สำหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,674,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมให้แก่เด็กเล็กประจำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทรเป็นเงิน 7.37 บาท/วัน/คน จำนวน 120 คน ระยะเวลา 260 วัน และ โรงเรียนสังกัด สพฐ. ภายในเขตเทศบาล เป็นเงิน 7.37 บาท/วัน/คน ระยะเวลา 260 วัน จำนวน 2 แห่ง ได้แก่โรงเรียนบ้านบาต จำนวน 598 คน และ โรงเรียนบ้านปือแนปีแย จำนวน 156 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
งบลงทุน	รวม	29,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	29,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
<p>โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	22,000 บาท
โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ ชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1	จำนวน	7,900 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ ชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพื้นฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าอื่นๆ ในการดำเนินงานตามโครงการ		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,844,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,061,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,061,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	765,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา		
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	89,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง อาทิเช่น		
- เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ให้แก่พนักงานเทศบาล		
- เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.)		
ให้แก่พนักงานเทศบาล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานเทศบาล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	848,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างภารกิจ		
จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	316,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง อาทิเช่น		
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
- เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.)		
ให้แก่พนักงานจ้าง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	783,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	98,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของบุคลากร ในเทศบาล อาทิ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีที่มิ้งานจำเป็นเร่งด่วน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิ เบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ตลอดจนผู้มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติ หน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซมรถบรรทุกขยะ รถจักรยานยนต์ ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษา ครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	485,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น กระดาษ, หมึกสี, ดินสอ, ปากกาและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น วิทยุโมบาย ติดตั้งประจำรถพยาบาลฯ แบตเตอรี่วิทยุมือถือ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิเช่น แบตเตอรี่, ยางนอก, ยางใน รวมทั้งเครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้าและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิเช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเครื่องและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเวชภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา ตลอดจนวัสดุวิทยาศาสตร์ทางการแพทย์และเคมีภัณฑ์ทางการแพทย์ที่จำเป็น รวมถึงที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติมในการให้บริการด้านงานรักษาพยาบาล เช่น เข็มเจาะเบาหวาน (ชนิดดีล) ออกซิเจนบรรจุถัง ในการให้บริการผู้เจ็บป่วย และน้ำยาทดสอบสารปนเปื้อนในอาหาร (SI2) ฯลฯ จำนวน 30,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีภัณฑ์ วัสดุเคมีภัณฑ์ทางการแพทย์ ตลอดจนที่จำเป็นเป็นอื่นๆ ในการดำเนินการกิจกรรมหรือปฏิบัติงานส่งเสริมและป้องกันโรคติดต่อในท้องถิ่น เช่นสารเคมีภัณฑ์กำจัดยุงกำจัดแมลง ฯลฯ จำนวน 20,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดวัชพืชและวัสดุการเกษตรที่จำเป็นอื่นๆ เช่น น้ำยากำจัดวัชพืช จีดพ่นหญ้า (กรัสม็อกไซน) จอบ เสียม พั่ว พลั่ว ฯลฯ ในการปฏิบัติงานด้านงานรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิเช่น กระดาษเขียน โปสเตอร์, ฟิล์ม และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล CD -Rom, Handy Drive โปรแกรมสำหรับบันทึกข้อมูลการเข้าทำงาน และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	15,000 บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,974,800 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,922,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,922,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจ้างคนจ้างงานรักษาความสะอาด	จำนวน	1,632,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าจ้างชั่วคราวรายเดือนให้กับผู้ปฏิบัติงานตามโครงการฯ ซึ่งจะเป็นการบรรเทาและแก้ไขปัญหาเบื้องต้นด้านการขาดอัตรากำลังคนปฏิบัติงานภาคสนามในงานรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย จำนวน 16 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการดำเนินการด้านส่งเสริมป้องกันโรคติดต่อและโรคเอดส์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมป้องกันและลดอัตราการแพร่กระจายของโรคติดต่อและโรคเอดส์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า (กลุ่มเป้าหมายสัตว์เลี้ยงประเภทแมว)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า (กลุ่มเป้าหมายสัตว์เลี้ยงประเภทแมว) ซึ่งเกิดจากไวรัสเรบีที่มีอยู่ในน้ำลายของสัตว์ โดยกลุ่มเป้าหมายการสำรวจสัตว์เลี้ยงประเภทแมวในเขตพื้นที่รับผิดชอบ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหยาเสฟติด	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหยาเสฟติดในพื้นที่ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการฝึกอบรมของผู้ประกอบการร้านอาหารและแผงลอย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานหรือกิจกรรมอันเป็นการพัฒนาศักยภาพของผู้ประกอบการร้านอาหารและแผงลอยจำหน่ายอาหารในพื้นที่ เพื่อรองรับการก่อตั้งกลุ่ม/ชมรมผู้ประกอบการจำหน่ายอาหาร อันเป็นการยกระดับให้ได้มาตรฐาน CLEAN FOOD GOOD TAST (CFGT) ตามเกณฑ์ชี้วัดกระทรวงสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการพัฒนาปรับปรุง ซ่อมแซมดูแลรักษาตลาดสดและซุ้มร้านค้าชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการที่เกี่ยวข้อง เช่น จัดหา ซ่อมแซมโครงเหล็กเต็นท์ พร้อมจัดหาเปลี่ยนผ้าใบเต็นท์ผืนใหม่ให้กับร้านค้าชุมชนพร้อมปรับปรุงบริเวณโดยรอบ ซุ้มร้านค้าและร้านค้าผู้ประกอบการในตลาดสดให้ได้ มาตรฐานยิ่งขึ้น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการพัฒนาปรับปรุงรพยบาลฉุกเฉินและระบบบริการทางการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาปรับปรุงให้ได้มาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดในเบื้องต้น และพัฒนาปรับปรุงในส่วนของระบบอุปกรณ์ที่จำเป็นประจำรพยบาลฯ เช่น อุปกรณ์กระเป๋ายาและเวชภัณฑ์ประจำรพย ระบบวิทยุสื่อสาร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

โครงการหรือกิจกรรมด้านการส่งเสริม ป้องกันโรคติดต่อ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการหรือกิจกรรมด้านการส่งเสริม ป้องกันโรค ติดต่อ เช่นโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ โรคติดต่อที่มีเย็บเป็นพาหะ โรคที่มีน้ำและอาหารเป็นสื่อ โรคหนองพยาธิ ฯลฯ ใช้จ่ายเป็นค่าฝึกอบรม วรรณคดี ให้ความรู้เรื่องโรคติดต่อให้แก่ประชาชน เยาวชนและกลุ่มเป้าหมาย ในการป้องกันและลดอัตราการแพร่ กระจายของปัญหาโรคติดต่อต่างๆ เช่น วัสดุ แบบพิมพ์ คำวิทยากรค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการหรือกิจกรรมในการพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุข ในรูปแบบเชิง บูรณาการ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการสร้างและพัฒนาศักยภาพ อสม. ให้เกิดความเข้มแข็งในการปฏิบัติงานโดยการส่งเสริมให้เกิดกิจกรรม แก่ อสม. เช่น กิจกรรมการทบทวนฟื้นฟู องค์ความรู้และทักษะการปฏิบัติงาน ตลอดจนกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องด้านสาธารณสุขหรือสุขภาพ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบลงทุน **รวม** **52,800 บาท**

ค่าครุภัณฑ์ **รวม** **52,800 บาท**

ครุภัณฑ์สำนักงาน

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน 1 ตัว จำนวน 32,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) พร้อมติดตั้ง เพื่อทดแทนเครื่องเดิมที่ชำรุด จำนวน 1 เครื่อง ขนาด 24,000 บีทียู ภายในกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2560)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

โครงการจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จำนวน 2 เครื่อง จำนวน 20,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว ชนิดเครื่องยนต์ แบบมือถือ จำนวน 2 เครื่อง (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ **รวม** **1,520,800 บาท**

งบบุคลากร **รวม** **981,300 บาท**

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) **รวม** **981,300 บาท**

เงินเดือนพนักงาน **จำนวน** **818,100 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	103,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล อาทิเช่น</p> <ul style="list-style-type: none"> - เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ให้แก่พนักงานเทศบาล - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ให้แก่พนักงานเทศบาล <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานเทศบาล</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	383,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	140,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจและตำแหน่งอื่นๆ ตามที่กฎหมายกำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้กับพนักงานหรือบุคลากรตามที่กฎหมายกำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	193,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่ม</p> <p>ค่าใช้จ่ายด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่างๆที่มีความจำเป็นรวมทั้งค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาอื่นที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่ารับวารสาร ค่าธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมอื่นใดที่สามารถเบิกจ่ายได้</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างรวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาลโดยจ่าย เป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

โครงการจ้างเหมาบริการ	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซม ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิเช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ อาทิเช่น แผ่นดิสก์, หมึกพิมพ์ และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	156,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	156,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน อำนวยความสะดวกระดับต้น จำนวน 1 ตัว ราคา 2,500 บาท และระดับชำนาญงาน จำนวน 1 ตัว ราคา 1,500 บาท (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ นอกเหนือ บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ ซึ่งสามารถ หาได้ตามราคาท้องตลาด และดำเนินการด้วยความประหยัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จำนวน 2 ใบ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ขนาดกว้าง 85 ซม. ยาว 190 ซม. ขนาดสองชั้น จำนวน 2 ใบ (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาด และดำเนินการด้วยความประหยัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ครุภัณฑ์การศึกษา

โครงการจัดซื้อเครื่องทับผ้า จำนวน 1 ตัว	จำนวน	9,500 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องทับผ้า จำนวน 1 ตัว (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาด และดำเนินการด้วยความประหยัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการจัดซื้อจักรติดกระดุม จำนวน 1 ตัว	จำนวน	49,000 บาท
เพื่อจัดซื้อจักรติดกระดุม จำนวน 1 ตัว (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาด และดำเนินการด้วยความประหยัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการจัดซื้อจักรถักครึ่งกระดุม จำนวน 1 ตัว	จำนวน	79,000 บาท
เพื่อจัดซื้อจักรถักครึ่งกระดุม จำนวน 1 ตัว (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องใช้ ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาด และดำเนินการด้วยความประหยัด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ และเด็กด้อยโอกาส	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดโครงการ การส่งเสริมและการพัฒนาอาชีพให้กับผู้สูงอายุ และเด็กด้อยโอกาส ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานเกษะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษะและชุมชน

งบบุคลากร	รวม	2,924,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,861,020 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	676,260 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินพนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปี โดยคำนวณไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	103,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับ		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ให้แก่พนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	757,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตราและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินเดือนรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	282,000 บาท
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ ให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	1,063,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	88,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้กับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างอื่นๆ ตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล หรือบุคลากรที่สิทธิตามกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ หรือเอกสาร รูปเล่ม ค่าใช้จ่ายด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่างๆที่มีความจำเป็น รวมทั้งค่าจ้างบุคลากรภายนอก ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน ต่างๆ หรือค่าธรรมเนียมอื่นใดที่สามารถเบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รักษาสิ่งแวดล้อมภายในเขตเทศบาล</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดทำโครงการหรือกิจกรรมที่เกี่ยวข้องในการพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์รักษาสิ่งแวดล้อมภายในพื้นที่รับผิดชอบ ครอบคลุม 8 ชุมชน โดยอาศัยรูปแบบบูรณาการร่วมพัฒนากับเครือข่ายประชาชน</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างรวมทั้งผู้ได้รับคำสั่งจากนายกเทศบาล ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องทั้งในประเทศและต่างประเทศ</p> <p>ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการจ้างเหมาบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานเหมาบริการ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	330,000 บาท
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	560,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะ และขนส่ง อาทิ เช่น แบตเตอรี่, ยานนอก, ยานใน และอื่นๆ เป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิเช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเครื่อง และอื่นๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์เพื่อใช้ในการผลิตระบบน้ำประปาที่จำเป็นอื่นๆ เช่น คลอรีน 70% ทรายระบบกรอง สารส้ม และอื่นๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดวัชพืชและวัสดุเกษตรที่จำเป็นอื่นๆ เช่น น้ำยากำจัดวัชพืช จี๊ดพunya จอบ เสียม พรั้า พลั่ว และอื่นๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	30,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและประชาสัมพันธ์กิจกรรมของเทศบาล เช่น ไม้ขนาดต่างๆ สี ไม้อัด เหล็กแผ่น เหล็กกล่อง ผ้าขาว ผ้าสี พู่กัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ร้องเท้าบูท เสื้อฝน และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ อาทิ เช่น แผ่นดิสก์, หมึกสี และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ประปา ชุดควบคุมระบบการผลิต (ต้องเปลี่ยนทุกปี) วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ เช่น ข้อต่อ ช้องอ แคล้ม ยีโบล์ ฝาครอบ และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	15,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษาสาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	7,311,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	330,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ซ่อมแซม สิ่งสาธารณประโยชน์ เช่น ถนน ไฟฟ้า และ ทรัพย์สินอื่นๆ เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าต่างๆ อาทิเช่น สายไฟฟ้า, หลอดไฟฟ้า, พิวส์ ปลั๊กไฟฟ้าและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง อาทิเช่น ปูนซีเมนต์ ทราย, ทินเนอร์และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบลงทุน	รวม	6,831,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	58,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อตู้เอกสาร	จำนวน	4,900 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก สำหรับเก็บเอกสารเกี่ยวกับประปา จำนวน 1 ตู้ (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องใช้ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาด และดำเนินการด้วยราคาประหยัด จึงขอจัดหานอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
โครงการจัดซื้อเครื่องอ่านพิกัดภูมิศาสตร์	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพามีเครื่องรับสัญญาณ GPS แบบความไวสูง มีจอภาพแสดงผลแบบ LCD บันทึกข้อมูลตำแหน่งพิกัดได้ไม่น้อยกว่า 2,000 จุด และสร้างเส้นทางได้ 200 เส้นทาง (ราคาตามครุภัณฑ์สำรวจบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการจัดซื้อล้อวัดระยะ	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อล้อวัดระยะทางชนิดล้อหมุนเดินตาม (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องใช้ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาด และดำเนินการด้วยราคาประหยัด จึงขอจัดหานอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สำหรับประมวลผล	จำนวน	21,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	6,772,300 บาท
ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน		
โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อสร้างสนามกีฬา	จำนวน	552,300 บาท
<p>จัดซื้อที่ดินเพื่อสร้างสนามกีฬา ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2 ไร่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
อาคารต่าง ๆ		
โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลตันไทร	จำนวน	1,300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลตันไทร ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 6.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 32.50 ตร.ม. (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

โครงการปรับปรุงอาคารเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลตันไทร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงอาคารเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลตันไทร ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 16.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 128.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	800,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเบชะ-โตะมุเต็ง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเบชะ-โตะมุเต็ง ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 670.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,680.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	1,835,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนบุกเบิกพร้อมยกระดับหินคลุก สายโคกเตยอ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนบุกเบิกพร้อมยกระดับหินคลุก สายโคกเตยอ 'งานบุกเบิกถนนผิวจราจรกว้าง 5.00 ม . ยาว 540.00 ม. ยกกระต๊บลูกรัง หนา 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,700.00 ตร.ม. งานหินคลุกผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 940.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,700.00 ตร.ม.(รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	950,000 บาท
โครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ ขนาดกว้าง 6.00 ม. สูง 6.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 36.00 จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	215,000 บาท
โครงการก่อสร้างเสาไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมอุปกรณ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างเสาไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมอุปกรณ์ เสาสูง 10.00 ม. ชนิด Flooding LED 150 วัตต์ จำนวน 3 ต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	870,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงที่ทิ้งขยะเทศบาลตำบลตันไทร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงที่ทิ้งขยะเทศบาลตำบลตันไทร งานขุดบ่อฝังกลบขยะ ขนาดกว้าง 8.00 ม. ยาว 30.00 ม. จำนวน 2 บ่อ งานรองพื้นทางหินคลุก ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	250,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ในการปักเสาพาดสาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำเวทีประชาคมเมือง ประจำปี 2561	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประชาคมเพื่อเสนอโครงการ และปัญหาต่างๆ เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน ส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน กิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุม การพัฒนาชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชน และสนับสนุน การขับเคลื่อนแผนชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	360,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการครอบครัวอบอุ่นและเข้มแข็ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการครอบครัวอบอุ่นและเข้มแข็ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการประกวดชุมชนน่าอยู่อย่างยั่งยืน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสร้างชุมชนที่เข้มแข็งอย่างยั่งยืน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการปรับปรุงแผนชุมชนและพัฒนาคณะกรรมการชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงแผนชุมชน การอบรมให้ความรู้แนว ทางการจัดทำแผนชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพของกลุ่มอาชีพกลุ่มสตรี	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมพัฒนาศักยภาพ ของกลุ่มอาชีพกลุ่ม สตรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตคนพิการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตให้แก่คนพิการ ในเขตเทศบาลตำบลต้นไทร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพประชาชนโดยการปลูก ฝังแนวทางการดำเนินงาน การดำเนินชีวิตตามหลักทฤษฎีเศรษฐกิจพอ เพียง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

โครงการอบรมสิทธิพลเมืองในระบอบประชาธิปไตย	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ประชาชนในสิทธิความเป็นพลเมืองในระบอบประชาธิปไตย (อ้างถึงหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ นร 0023.10/ว 2009 ลว 22 พฤษภาคม 2558 เรื่องการจัดแผนสิทธิมนุษยชนแห่งชาติในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาชุมชน	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเทศบาลตำบลต้นไทร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนอุปกรณ์กีฬาให้กับเยาวชนในเขตเทศบาล	จำนวน	20,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล ฯลฯ แจกจ่ายให้เยาวชนในชุมชนภายในเขตเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งนักกีฬาของเทศบาล	จำนวน	20,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาของเทศบาล เข้าร่วมการแข่งขันในระดับต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	1,140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,140,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนา	จำนวน	300,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาต่างๆที่สำคัญ เช่น กิจกรรมละศีลอด ประเพณีกวนอาซูรอ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดบรรยายธรรม	จำนวน	40,000 บาท
<p> เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบรรยายธรรมในเขตเทศบาล เพื่อให้ชาวมุสลิมเข้าใจหลักปฏิบัติที่ถูกต้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและจัดการเรียนการสอนอัลกรูอาณ (กีรออา ตี) จำนวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการเรียนและจัดการเรียน

การสอนอัลกรูอาณ (กีรออาตี) อาทิเช่น ค่าตอบแทนครูผู้สอน
ค่าวัสดุการเรียนการสอน ค่าสื่อสิ่งพิมพ์ ถ่ายเอกสาร
ค่าจัด ตกแต่งสถานที่ เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	7,886,000 บาท
งบกลาง	รวม	7,886,000 บาท
งบกลาง	รวม	7,886,000 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	1,179,070 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินกู้ เงินต้น ตามสัญญากู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เลขที่ 1091/98/2555 เงินต้น 211,438.57 บาท เลขที่ 1133/140/2555 เงินต้น 804,241.16 บาท เลขที่ 1104/111/2555 เงินต้น 163,389.86 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	453,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเงินกู้ ดอกเบี้ย ตามสัญญากู้เงินเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เลขที่ 1091/98/2555 ดอกเบี้ย 81,241.86 บาท เลขที่ 1133/140/2555 ดอกเบี้ย 309,016.69 บาท เลขที่ 1104/111/2555 ดอกเบี้ย 62,779.91 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	193,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบเงินประกันสังคม ตามประกาศมาตรฐาน ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ให้พนักงานจ้างได้รับ สิทธิประโยชน์และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วย การประกันสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	3,589,200 บาท
<p>เพื่อใช้ในการจ่ายเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุในเขตเทศบาล จำนวน 457 ราย โดยจ่ายตามขั้นบันได อายุ 60 - 69 จำนวน 271 คนๆ ละ 600 บาท 1,951,200 บาท อายุ 70 - 79 จำนวน 135 คนๆ ละ 700 บาท 1,134,000 บาท อายุ 80 - 89 จำนวน 45 คนๆ 800 บาท 432,000 บาท อายุ 90 - 100 จำนวน 6 คนๆ 1,000 บาท 72,000บาท รวม 3,589,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,392,000 บาท
<p>เพื่อใช้ในการจ่ายเบี้ยยังชีพให้กับคนพิการ รายละ 800บาท/ คน/ เดือน จำนวน 145 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 4 รายๆละ 500 บาท/เดือน ภายในเขตเทศบาลและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	24,000 บาท
<p>สำรองจ่าย</p> <p>เพื่อใช้จ่ายในกรณีที่สามารถดำเนินการได้ตามความเหมาะสม ซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ที่เกิดขึ้นล่วงหน้าได้ ค่าช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อน และปรับปรุงคุณภาพชีวิตของประชาชน และการแก้ไขปัญหาค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องอุปโภค บริโภคต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	350,000 บาท
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลต้นไทร เพื่อเงินสมทบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ โดยเป็นการส่งเสริมสุขภาพการป้องกันโรคและการฟื้นฟูสภาพของหน่วยบริการหรือสถานบริการอื่นๆ จำนวน 180,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป - โครงการสงเคราะห์ช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ความไม่สงบในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 	จำนวน	230,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสนับสนุนเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม ส.ท.ท. สมาชิกเป็นรายตามเกณฑ์ที่ประชุมใหญ่กำหนดโดยพิจารณาจากรายรับจริงประจำปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว ยกเว้นเงินกู้เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภทจะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 0.00167 ของรายรับดังกล่าว จำนวน 23,397,647.99 เป็นเงิน 39,074.72 บาท</p>	จำนวน	39,390 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>โดยจ่ายค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) อัตราร้อยละ 2% ของรายได้ที่ไม่รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท.0808.5/ว 43 ลงวันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2551 (21,774,400x2% = 435,488 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	435,500 บาท